
 
 

UCHWAŁA NR II/18/2024 
RADY GMINY PODEGRODZIE 

z dnia 25 czerwca 2024 roku 

w sprawie zmiany Uchwały Nr VII/83/2011 Rady Gminy Podegrodzie w sprawie utworzenia gminnej 
jednostki budżetowej pod nazwą „Zakład Gospodarki Komunalnej w Podegrodziu" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2024 r. poz.609 oraz 721), art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 1270), 

Rada Gminy Podegrodzie uchwala, co następuje: 

§ 1. Statut Zakładu Gospodarki Komunalnej w Podegrodziu stanowiący załącznik nr 1 do Uchwały Nr 
VII/83/2011 Rady Gminy Podegrodzie z dnia 26 kwietnia 2011 r. w sprawie utworzenia gminnej jednostki 
budżetowej pod nazwą „Zakład Gospodarki Komunalnej w Podegrodziu” (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2011 r. 
poz. 3230, poz. 3231, poz. 5452, z 2016 r. poz. 2305 i z 2017 poz. 2332, poz. 3321 i 6929 oraz z 2020 r. 
poz. 8331), otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określenie mienia przekazanego w zarząd Zakładowi Gospodarki Komunalnej w Podegrodziu 
stanowiące załącznik nr 2 do Uchwały Nr VII/83/2011 Rady Gminy Podegrodzie z dnia 26 kwietnia 2011 r. 
w sprawie utworzenia gminnej jednostki budżetowej pod nazwą „Zakład Gospodarki Komunalnej 
w Podegrodziu” (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2011 r. poz. 3230, poz. 3231, poz. 5452, z 2016 r. poz. 2305 i z 
2017 poz. 2332, poz. 3321 i 6929 oraz z 2020 r. poz. 8331), otrzymuje brzmienie zgodne z treścią załącznika nr 
2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Podegrodzie 

 
 

Jerzy Jasiński 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 1 lipca 2024 r.

Poz. 4371



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr II/18/2024 
Rady Gminy Podegrodzie 
z dnia 25 czerwca 2024 r. 

STATUT ZAKŁADU GOSPODARKI KOMUNALNEJ W PODEGRODZIU 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

 

§ 1.  

1. Zakład Gospodarki Komunalnej w Podegrodziu zwany dalej „Zakładem” jest jednostką budżetową 
Gminy Podegrodzie. 

2. Bezpośredni nadzór nad Zakładem sprawuje Wójt Gminy Podegrodzie. 

3. Zakresem terytorialnego działania Zakładu jest Gmina Podegrodzie z zaznaczeniem, iż dopuszcza się 
świadczenie usług również poza jej granicami. 

4. Siedzibą Zakładu jest budynek Urzędu Gminy Podegrodzie, Podegrodzie 248. 

5. Zakład nosi nazwę: „Zakład Gospodarki Komunalnej w Podegrodziu" i używa skrótu „ZGK 
Podegrodzie”. 

6. Mienie Zakładu jest mieniem Gminy Podegrodzie. 

Rozdział 2. 
Cele i przedmiot działania zakładu 

§ 2.  

1. Zakład realizuje zadania o charakterze użyteczności publicznej, których celem jest bieżące 
i nieprzerwane zaspokajanie zbiorowych potrzeb ludności w drodze świadczenia usług powszechnie 
dostępnych. 

2. Zakład świadczy usługi ma rzecz jednostek organizacyjnych Gminy Podegrodzie oraz ma rzecz innych 
podmiotów. 

§ 3.  

Do zadań Zakładu należy: 

1) Prowadzenie spraw wodociągów gminnych i zbiorowego zaopatrzenia w wodę w zakresie: 

a) zarządzania i gospodarowania obiektami i urządzeniami służącymi zbiorowemu zaopatrzeniu w wodę, 
będącymi własnością Gminy Podegrodzie, przekazanymi w zarząd, 

b) eksploatacji ujęć wody, 

c) utrzymania stałej zdolności eksploatacyjnej sieci wodociągowej, w tym: usuwanie awarii, wymiana 
uszkodzonych urządzeń wodociągowych, kontrola sprawności elementów sieci wodociągowej, 

d) wydawania warunków technicznych na przyłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej, 

e) technicznego odbioru przyłączy wodociągowych, 

f) dokonywania wymiany wodomierzy i reduktorów ciśnienia wody, 

g) dokonywania odczytów wodomierzy, 

h) pobierania w imieniu Gminy należności z tytułu dostarczania wody, 

i) prowadzenia ewidencji zawartych umów, rozliczeń i rejestrów związanych z eksploatacją wodociągów, 

j) realizacji wszystkich spraw związanych z wodociągami, po przekazaniu inwestycji do użytku i oddaniu 
w zarząd; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4371



2) Prowadzenie spraw związanych z przygotowaniem, wykonawstwem i nadzorem nad realizacją zadań 
inwestycyjnych i remontowych sieci wodociągowej; 

3) Realizacja i nadzór nad pozwoleniami wodnoprawnymi na pobór wód z ujęć zasilających gminną sieć 
wodociągową; 

4) Dowóz beczkowozem wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi oraz pobieranie w imieniu Gminy 
należności za te usługi; 

5) Prowadzenie i utrzymanie reżimu technologicznego na gminnej oczyszczalni ścieków; 

6) Eksploatacja sieci kanalizacji sanitarnej, usuwanie i oczyszczanie ścieków komunalnych dopływających 
siecią kanalizacyjną oraz dostarczanych na stację zlewczą wozami asenizacyjnymi: 

a) zarządzanie, gospodarowanie obiektami i urządzeniami służącymi zbiorowemu odprowadzaniu ścieków, 
będącymi własnością Gminy Podegrodzie, przekazanymi w zarząd, 

b) eksploatacja gminnej oczyszczalni ścieków i sieci kanalizacyjnej oraz przepompowni ścieków 
znajdujących się na terenie Gminy Podegrodzie, 

c) utrzymanie stałej zdolności eksploatacyjnej sieci kanalizacyjnej, w tym: usuwanie awarii, wymiana 
uszkodzonych urządzeń kanalizacyjnych, kontrola sprawności elementów sieci kanalizacyjnej, 

d) wydawanie warunków technicznych na przyłączenia nieruchomości do sieci kanalizacyjnej, 

e) techniczny odbiór przyłączy kanalizacyjnych, 

f) pobieranie w imieniu Gminy należności z tytułu odprowadzania ścieków, 

g) prowadzenie ewidencji zawartych umów, rozliczeń i rejestrów związanych z eksploatacją kanalizacji, 

h) realizacja wszystkich spraw związanych z kanalizacją po przekazaniu inwestycji do użytku i oddaniu 
w zarząd; 

7) Prowadzenie spraw związanych z przygotowaniem, wykonawstwem i nadzorem nad realizacją zadań 
inwestycyjnych i remontowych w zakresie sieci kanalizacyjnej; 

8) Przygotowywanie i przeprowadzanie postępowań o udzielenie zamówień publicznych; 

9) Zarządzanie cmentarzami komunalnymi na terenie Gminy Podegrodzie; 

10) Pełnienie funkcji zarządu dróg gminnych i wykonywanie obowiązków w tym zakresie: 

a) organizacja letniego i zimowego utrzymania dróg, 

b) koordynacja i nadzór nad bieżącymi remontami dróg, chodników i mostów, 

c) uzgadnianie lokalizacji zjazdów, 

d) prowadzenie spraw związanych z zajęciem pasa drogowego, 

e) prowadzenie spraw związanych z zaliczeniem i pozbawieniem dróg gminnych kategorii dróg 
publicznych, 

f) realizacja innych zadań związanych z zarządzaniem drogami gminnymi (m.in. przystanki 
komunikacyjne, obsługa geodezyjna, organizacja ruchu). 

g) montaż i naprawa znaków drogowych usytuowanych przy drogach gminnych, 

h) pielęgnacja i usuwanie drzew w pasie drogowym; 

11) Organizacja robót publicznych, prac interwencyjnych i prac społecznie użytecznych; 

12) Prowadzenie spraw związanych z wykonywaniem kary ograniczenia wolności skazanych oraz prac 
społecznie użytecznych; 

13) Wykonywanie prac konserwatorskich i porządkowych na terenie obiektów komunalnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4371



Rozdział 3. 
Organizacja Zakładu 

§ 4.  

Kierownikiem zakładu jest Dyrektor. Stosunek pracy z Dyrektorem zakładu nawiązuje Wójt Gminy 
Podegrodzie, który w stosunku do Dyrektora zakładu wykonuje również uprawnienia zwierzchnika służbowego 
i wszelkie czynności z zakresu prawa pracy. 

§ 5.  

1. Dyrektor jednoosobowo odpowiada za całokształt działalności zakładu w ramach udzielonego 
pełnomocnictwa i ponosi odpowiedzialność za wyniki jego działania. Zapewnia warunki sprawnej organizacji 
pracy oraz efektywnego funkcjonowania zakładu. 

2. Dyrektor zakładu jest odpowiedzialny za właściwą organizację zakładu, jego sprawne działanie, kontrolę 
realizacji zadań oraz za określenie kierunków działania i rozwoju zakładu. 

3. Dyrektor zakładu zatrudnia i zwalnia pracowników zakładu oraz wykonuje wobec nich wszelkie 
czynności z zakresu prawa pracy. Wymagania kwalifikacyjne oraz kategorie zaszeregowania pracowników 
zakładu określają odrębne przepisy. 

4. W przypadku nieobecności lub w innym przypadku czasowej niemożności pełnienia obowiązków przez 
Dyrektora zakładu, Zastępca przejmuje jego obowiązki. 

§ 6.  

Organizację wewnętrzną Zakładu i podział czynności między stanowiska pracy określa regulamin 
organizacyjny. 

Rozdział 4. 

Gospodarka finansowa 

§ 7.  

Zakładowi zostanie przekazane w zarząd mienie gminne niezbędne do prowadzenia działalności statutowej, 
które wyszczególniono w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 8.  

1. Zmiana zakresu działalności lub likwidacja Zakładu może nastąpić uchwałą Rady Gminy Podegrodzie. 

2. Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym do jego nadania. 

3. W sprawach związanych z funkcjonowaniem Zakładu, a nieuregulowanych niniejszym Statutem, stosuje 
się przepisy powszechnie obowiązujące. 

4. Statut wchodzi w życie z dniem określonym w uchwale o jego nadaniu. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Podegrodzie 

 
 

Jerzy Jasiński 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4371



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr II/18/2024 
Rady Gminy Podegrodzie 
z dnia 25 czerwca 2024 r. 

Określenie mienia przekazanego w zarząd Zakładowi Gospodarki Komunalnej w Podegrodziu 

§ 1.  

Wyposaża się Zakład Gospodarki Komunalnej w Podegrodziu, zwany dalej „Zakładem”, w mienie 
stanowiące własność Gminy Podegrodzie. 

§ 2.  

Wyposażenie Zakładu w mienie, o którym mowa w § 1, ujęte w grupach środków trwałych według stanu na 
dzień. 31.05.2024 r., stanowi: 

Lp
. 

Wyszczególnienie Wartość brutto Umorzenie Wartość netto 
 
Gr 1 – Budynki i lokale 
1. Cmentarze 848 571,65 131 930,88 716 640,77 

R-m 848 571,65 131 930,88 716 640,77 
Gr 2 – Obiekty inżynierii lądowej i wodnej 
1. Wodociągi 18 939 945,57 3 104 728,89 15 835 216,68 
2. Oczyszczalnia ścieków i kanalizacja 28 973 273,04 7 380 112,90 21 593 160,14 
3. Cmentarze 441 073,77 160 359,39 280 714,38 

R-m                                   48 354 292,38 10 645 201,18 37 709 091,20 
Gr 3 – Kotły i maszyny energetyczne 
1. Wodociągi 22 043,00 6 814,96 15 228,04 

R-m 22 043,00 6 814,96 15 228,04 
Gr 4 – Maszyny, urządzenia i aparaty ogólnego zastosowania 
1. Wodociągi 9 102,45 9 102,45 0,00 
2. Oczyszczalnia ścieków i kanalizacja 151 189,92 22 930,47 128 259,45 
3. Cmentarze 14 000,00 10 966,20 3 033,80  

R-m 174 292,37 42 999,12  131 293,25 
Gr 5 –  Maszyny, urządzenia i aparaty specjalistyczne 
1. Oczyszczalnia ścieków i kanalizacja 65 114,60 65 114,60 0,00 
2. Drogi 520 290,00 52 029,00 468 261,00 

R-m 585 404,60 117 143,60 468 261,00 
Gr 6 – Urządzenia techniczne 
1. Wodociągi 257 274,97 95 920,74 161 354,23 
2. Oczyszczalnia ścieków i kanalizacja 3 701 120,00 3 119 888,11 581 231,89 
3. Cmentarze 4500,00 4500,00 0,00 
4. Drogi 14 010,00 3 035,50 10 974,50 

R-m 3 976 904,97 3 223 344,35 753 560,62 
Gr 7 – Środki transportu 
1. Wodociągi 107 402,90 59 076,94 48 325,96 
2. Oczyszczalnia ścieków i kanalizacja 233 647,27 233 647,27 0,00 
3. Cmentarze 18 956,84 5 055,16 13 901,68 
4. Drogi 520 013,00 118 571,63 401 441,37 

R-m 880 020,01 416 351,00 463 669,01 
Gr 8 – Narzędzia, przyrządy, ruchomości i wyposażenie, gdzie indziej niesklasyfikowane 
1. Wodociągi 27 420,54 8 720,64 18 699,90 
2. Oczyszczalnia ścieków i kanalizacja 12 188,23 12 188,23 0,00 
3. Cmentarze 26 829,27 23 699,17 3 130,10 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 4371



R-m 66 438,04 44 608,04 21 830,00 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Podegrodzie 
 
 

Jerzy Jasiński 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 4371


	UCHWAŁA NR II/18/2024 RADY GMINY PODEGRODZIE z dnia 25 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - STATUT ZAKŁADU GOSPODARKI KOMUNALNEJ W PODEGRODZIU
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Cele i przedmiot działania zakładu w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 3 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 3 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 3 pkt 1
	lit. d w zał.1 rozdz.2 § 3 pkt 1
	lit. e w zał.1 rozdz.2 § 3 pkt 1
	lit. f w zał.1 rozdz.2 § 3 pkt 1
	lit. g w zał.1 rozdz.2 § 3 pkt 1
	lit. h w zał.1 rozdz.2 § 3 pkt 1
	lit. i w zał.1 rozdz.2 § 3 pkt 1
	lit. j w zał.1 rozdz.2 § 3 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 3
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 3 pkt 6
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 3 pkt 6
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 3 pkt 6
	lit. d w zał.1 rozdz.2 § 3 pkt 6
	lit. e w zał.1 rozdz.2 § 3 pkt 6
	lit. f w zał.1 rozdz.2 § 3 pkt 6
	lit. g w zał.1 rozdz.2 § 3 pkt 6
	lit. h w zał.1 rozdz.2 § 3 pkt 6

	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 3
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 3 pkt 10
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 3 pkt 10
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 3 pkt 10
	lit. d w zał.1 rozdz.2 § 3 pkt 10
	lit. e w zał.1 rozdz.2 § 3 pkt 10
	lit. f w zał.1 rozdz.2 § 3 pkt 10
	lit. g w zał.1 rozdz.2 § 3 pkt 10
	lit. h w zał.1 rozdz.2 § 3 pkt 10

	pkt 11 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 12 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 13 w zał.1 rozdz.2 § 3


	Rozdział 3 - Organizacja Zakładu w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	§ 7 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 5 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.5
	ust. 1 w zał.1 rozdz.5 § 8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 8
	ust. 4 w zał.1 rozdz.5 § 8



	Załącznik 2 - Określenie mienia przekazanego w zarząd Zakładowi Gospodarki Komunalnej w Podegrodziu
	§ 1 w zał.2
	§ 2 w zał.2



		2024-07-01T14:14:35+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




